ỦY BAN NHÂN DÂN

HUY ỆN THÁP MƯỜI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND

Tháp Mười, ngày       tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả trúng đấu giá cho thuê đất nông nghiệp tại xã

Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài

sản;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04 tháng

4 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tư pháp quy định về việc tổ

chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất

hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử

dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo

Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND-NĐ ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định giá các loại

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 05 năm (2020 - 2024);

Căn cứ Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm

2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

 Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

713/TTr-TNMT ngày 23 tháng 4 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đấu giá thuê đất nông nghiệp cho ông Trương

Văn Của, sinh năm 1983, chứng minh nhân dân số 341103077, ngụ tại ấp 2, xã

Thạnh Lợi, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp đã trúng đấu giá thuê

143.471,8m
2
 đất nông nghiệp tọa lạc tại xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp, với các nội dung sau:

- Mục đích sử dụng: Chuyên trồng lúa nước.

- Hình thức thuê đất: Trả tiền thuê đất hàng năm.

- Thời hạn thuê đất: 05 (năm) năm tính từ ngày ký hợp đồng thuê đất với

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

- Giá trúng đấu giá: 322.000.000 đồng/143.471,8m
2
/năm.

(Kèm theo danh sách chi tiết các thửa đất cho thuê)

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức ký hợp

đồng cho thuê đất. Đồng thời, phối hợp với Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ

đất huyện, Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh bàn giao đất trên thực địa cho ông

Trương Văn Của theo quy định.

Giao Chi cục Thuế khu vực 4 có trách nhiệm thông báo số tiền thuê đất

phải nộp và các khoản nghĩa vụ về tài chính khác (nếu có) cho ông Trương Văn

Của theo quy định của pháp luật về thu tiền thuê đất.

Ông Trương Văn Của có trách nhiệm liên hệ với Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện ký hợp đồng thuê đất, quản lý, sử dụng khu đất đúng mục

đích, nộp tiền thuê đất đúng thời hạn theo quy định.

Nếu quá thời hạn nộp tiền 30 ngày kể từ ngày Chi cục Thuế khu vực 4 ra

thông báo mà ông Trương Văn Của không thực hiện nộp tiền thuê đất, Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười sẽ hủy bỏ kết quả trúng đấu giá và số tiền nộp cọc

trước đó sẽ sung vào công quỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện, Chi cục

Trưởng Chi cục Thuế khu vực 4, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh và

ông Trương Văn Của chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NC (Thiện).

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2021-04-29T09:55:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T10:03:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T10:03:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T10:03:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!